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1. Uvod

Nexus Valve Brevis

Variabilni
dvoufunkéni
regulacni ventil
(VODRV)

Nexus Valve Brevis
DN15-DN50
149 _2”

1.1 Popis

Nexus Valve Brevis je variabilni dvoufunkéni regulaéni ventil. Pouziva se pro vyvazeni otopnych a chladicich systému. Je uréen
pro instalace, kde neni méreni pritoku pozadovano nebo je zajisténo jinou armaturou napf. méficem tepla. Neobsahuje méfici
Usek. Nexus Valve Brevis je nabizen v rozsahu od DN15 do DN50, vyroben z mosazi odolné proti odzinkovani (DZR). Pro velikosti
ventildl DN65 - 600 doporucujeme Nexus Valve Fluctus.

1.2 Vyhody

Vyrobni rozsah od DN15 do DN50 pro otopné a chladici systémy
Regulace a uzaviraci funkce, vSe v jedné jednotce

Kompaktni konstrukce pro instalaci ve stisnénych prostorech

«  Smér proudéni ventilem neni pfedepsan, instalace je mozna obéma sméry
« Nastaveni je rychlé a jednoduché za pouZziti imbus klice

+ Stupnice prednastaveni je presna a lehko Citelna

+ lzolace pritoku se jednoduse provadi pomoci ¢tvrtotackové rukojeti

« Neni mozZné zménit nastaveni pfi uzavieni

//6 Flamco 183
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1.3 Design

Nexus Valve Brevis plni funkce regulace pritoku a izolace v jednom pfistroji. Regulacni vieteno vestavéné do kulového kohoutu umoz-
fuje nastaveni ventilu nezavisle na uzavreni kulového ventilu. To umoZiuje pritok, ktery ma byt uzavren, znovu otevrit bez zmény
prednastaveni ventilu. Uzavreni ventilu se provadi jednoduchym otocenim rukojeti o Ctvrt otacky. Poloha rukojeti umoziiuje
také snadno urcit, zda je ventil otevieny nebo uzavreny. Kompaktni konstrukce ventilu je vhodna pro instalace ve stisnénych
prostorech. Nexus Valve Brevis neobsahuje mérici Gsek, pro systémy, kde se vyzaduje méfeni pritoku, je nutné pouZit Nexus Valve
Fluctus nebo Nexus Valve Vertex.

1- Imbus Klic pro nastaveni
pritoku

2- Regulacni vieteno

3- Kulovy ventil pro uzavieni
pritoku

4- Rukojet

1.4 Nastaveni pratoku

Nexus Valve Brevis je vytvoren bez méficich bodu, a tak nem(ize byt pritok pfimo ovéren.

VyvaZeni prdtoku je moZné na konstantni priitok, kde Nexus Valve Brevis je instalovany v by-passu a Nexus Valve Vertex nebo

Nexus Valve Fluctus u koncového zafizeni. Mé&Fic¢ pritoku muZe byt pripojen k ventilu s méficimi body, poté se nastavi poZado-
vany pritok na Nexus Valve Brevis.
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2. Technicka

2.1 Diagram volby ventilu

data

NexusValve

Brevis
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).08 0.1 0.2 03 04 06 08 1 3 4 5 6 8 10 20 30 40 Kvmi/h
Rozsah pritoku Kvs velikost

m3/h
l/s l/h
0.008-0.20 28.0-720 1.62 DN 15L
0.020-0.50 72.0-1800 2.11 DN 15S
0.020-0.50 72.0-1800 4.26 DN 20L
0.030-0.70 108-2520 481 DN 20S
0,080-2.00 288-7200 9.94 DN 25S
0.10-2.00 360-7200 13.3 DN 32S
0.10-3.00 360-10800 23.3 DN 40S
0.30-8.00 1080-28800 35.3 DN 50S
//@ Flamco
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2.Technicka data

2.2 Nexus Valve Brevis DN15-50

2.2.1 DN15-50 vnitfni zavit/vnitrni zavit

Rozméry Technické udaje
Maximalni teplota 120 °C
D Minimalni teplota -20°C
Maximalni tlak 25 bar
Méfici tlak koncovek 16 bar
— e Oznaceni na ventilu (rukojet) DN, velikost klice
(télo ventilu) DN, PN
Pripojeni vnitfni zavit ISO 7/1 paralelni
A Valve housing DR mosaz CW602N
CuZn36Pbh2As
Koule a jehla DR mosaz CW602N
(pochromovana)
Rukojet Polyamid (PA6.6 30%GF)
C Tésnéni O-krouzek EPDM
Tésnéni PTFE
B Tésnéni méici vsuvky EPDM
DN A (mm) B (mm) C (mm) D (mm)
15 76 104 75 57
20 79 106 75 62
25 83 113 75 75
32 109 166 122 88
40 113 171 122 98
50 120 180 122 115
% Fl
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Ventil
DN 15L

DN 15S

DN 20L

DN 20S

DN 25S

DN 32S

DN 40S

DN 50S

&
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Obj. éislo

MN80597.441

MN80597.442

MN80597.443

MN80597.444

MN80597.445

MN80597.446

MN80597.447

MN80597.448

Jmenovity @

1

1"

SA”

3A”

1-%‘”

1%

27)

Kvs m3/h

1.62

211

4.26

4.81

9.94

13.3

233

35.3
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Rozsah prutoku l/h

28.0-720

72.0-1800

72.0-1800

108-2520

288-7200

360-7200

360-10800

1080-28800
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3. Diagramy pruatoku

3.1 PrGtokové diagramy

Graf znazormiuje celkovou tlakovou ztratu Nexus Valve Brevis pro dané prednastaveni a priitok.

Minimalni nastaveni na stupnici je 0.0 Kv a maximalni nastaveni (plné otevieny ventil) je 9.9. pozic nastaveni, Nastaveni po 0.1
je mozné, kazda poloha odpovida jiné Kv hodnoté.

Kv hodnota a Kvs hodnota (plné otevieny ventil) znazorfiuje tlakovou ztratu ventilu. Tyto hodnoty se pouZiji pro navrh systému
a volbu Cerpadla. Tlakova ztrata aZz 100 kPa je povolena pfes Nexus Valve Brevis. V pracovni oblasti by se neméla vyskytovat
kavitace pfi jakékoli tlakové ztraté.

DN 15L vnitFni/vnitini a svérné Sroubeni/svérné Sroubeni

Bar kPa Tlakova ztrata ventilu

1 100

0.7 70
0.6 60
0.5 50

0.4 40

03 30

0.2 20

0.1 10

0.08 8
007 7
006 6
0.05 5
0.04 4

3

0.03

002 2

Préitok

0.01 1
0.008 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05 0.06 0.08 0.1 02 s

28 36 72 108 144 180 216 288 360 720 I/h
Pozice 0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 9.9
Kvm¥h 0.083 0.095 0.159 0.248 0.365 | 0.519 0.712 0.932 1.16 1.40 1.62
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DN 15S vnitini/vnitini a svérné Sroubeni/svérné Sroubeni

Bar  kPa  Tlakova ztrata ventilu
1 100

0.7 70
0.6 60

0.5 50
0.4 40

0.3 30

0.2 20

0.1

0.08
0.07
0.06
0.05

0.04

S}

A OOON® 2

003 3

0.02 2

Priitok

0.01 1
0.02 0.03 0.04 0.06 0.08 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 I/s

72 108 144 216 288 360 720 1,080 1,440 1,800 Ih

Pozice 0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 9.9

Kvm¥h 0.261 0.267 | 0.334 | 0.449 | 0.601 0.785 1.00 1.26 1.55 1.86 211

DN 20L vnitini/vnitfni a svérné Sroubeni/svérné Sroubeni

Bar  kPa  Tlakova ztrata ventilu

1 100

0.7 70
0.6 60
0.5 50

04 40

0.3 30

0.2 20

0.1

0.08
0.07
0.06
0.05

0.04

=)

2 OO~N® =

0.03

w

002 2

Priitok
0.02 0.03 0.04 0.06 0.08 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 I/s

0.01 1

72 108 144 216 188 360 720 1,080 1,440 1,800 I/h
Pozice 0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 9.9
Kv m¥%h 0.094 | 0.250 | 0.541 | 0.870 1.22 1.60 2.03 2.53 3.07 3.67 4.26
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DN 20S vnitini/vnitini a svérné Sroubeni/svérné Sroubeni

Bar  kPa  Tlakova ztrata ventilu

1 100

0,7 70

0,6 60

0,5 50

0,4 40

03 30

0,2 20

0,1 10

0,08 8

0,07 7

0,06 6

0,05 5

004 4

0,03 3

0,02 2

OO Pritok
0.03 0.04 0.06 0.08 0.1 0.2 0.3 0.4 0.7 I/s
108 144 216 288 360 720 1,080 1,440 2,520 I/h

Pozice 0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 9.9
Kvmh 0.325 0.494 | 0.778 1.12 1.50 1.93 2.41 2.93 3.48 410 | 4.81

DN 25S$ vnitini/vnitini a svérné Sroubeni/svérné Sroubeni

0.7

0.5
0.4

03

0.2

0.1

0.08
0.07
0.06

0.05
0.04

190

kPa

100

Tlakova ztrata ventilu

288 360 720 1080 1440 1,080 2,160

Pozice 0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0

Kvm¥h

0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.8
2,880

0.921 1.26 1.86 2.58 3.38 4.24 5.21 6.29

1

3,600

8.0
7.49

7,200

9.0 9.9
8.78 9.94

Pritok

/s
I’h
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DN 32§ vnitini/vnitini a svérné Sroubeni/svérné Sroubeni

Bar kPa  Tlakova ztrata ventilu

1 100

0.7 70

0.5 50
0.4 40

Pritok

0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.8 1 2 I/s
360 720 1,080 1,440 1,800 2,160 2,880 3,600 7,200 I/h

Pozice 0.0 1.0 20 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 9.9
Kvm®h 1.95 2.32 3.05 3.97 5.00 6.12 7.36 8.70 10.1 1.7 13.3

DN 40S vnitini/vnitini a svérné Sroubeni/svérné Sroubeni

Bar  kPa Tlakova ztrata ventilu

1 100

0.7 70
0.6 60
05 50

04 40

0.1 10

0.08
0.07

8
7
0.06 6
0.05 5
0.04 4

0.03 3

0.02 2

Pritok

0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.8 1 2 3 /s
360 720 108 144 1,800 2,160 2,880 3,600 7,200 10,800  I/h

Pozice 0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 9.9

Kvmh 2.60 3.48 4.86 6.50 8.31 103 12.4 14.6 171 20.0 233
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DN 50S vnitini/vnitini a svérné Sroubeni/svérné Sroubeni

0.7
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0.01

192

kPa Tlakova ztrata ventilu

100

70
60

50

40

30

20

Pritok
0.3 0.4 0.5 0.6 0.8 1 2 3 4 5 8 I/s
1080 1440 1800 2160 2880 3600 7200 10800 14400 18000 21600 28800 I/h
Pozice 0.0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0 6.0 7.0 8.0 9.0 9.9
Kvm¥h 5.37 6.95 9.25 11.6 14.0 16.8 20.0 23.4 26.9 30.7 35.3
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4. Prislusenstvi

4.1 Nexus Valve Brevis pfislusenstvi

NexusValve
Brevis

PfisluSenstvi

&

Obj. éislo

MN80597.7000
MN80597.7010
MN80597.7020
MN80597.7030
MN80597.7040

MN80597.7050
MN80597.0001
MN80597.0002
MN80597.0003
MN80597.0004
MN80597.0005
MN80597.0006

MN80597.0007

MN80597.0008

MN80597.0009
MN80597.0205
MN80597.0206

MN80597.0207

Flamco

Velikost
DN 15

DN 20

DN 25

DN 32

DN 40

DN 50

15 mmx 2"
18 mm x 2"
15 mm x %"
18 mm x %"
22 mm x %"

28 mmx 1"

35mmx 17"

42 mmx 1%"

54 mm x 2"

DN 15

DN 20

DN 25

Popis

Izolace pro Nexus Valve Brevis

Material: expanded polypropylene

Barva: anthracit

Tepelna vodivost: 0,035 W/mK at 10°C

PouZiti: do 110°C

Trida pozarni ochrany: B2, DIN 4102 and E, EN 13501-1

Lisovaci fitinky s tésnénim ve ventilu na O-krouzek (2
kusy), max. 16 bar

Vypoustéci ventil s vysokym vykonem (Kv 4.5)
1/2¢ vnitfni-vnitfni zavit pfipojeni

Vypoustéci ventil s vysokym vykonem (Kv 4.5)
3/4 vnitfni-vnitfni zavit pfipojen

Vypoustéci ventil s vysokym vykonem (Kv 4.5)
1“ vnitfni-vnitfni zavit pripojeni
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Spojené staty

Belgie a Lucembursko
Francie
Velka Britanie

Holandsko

Némecko
Svycarsko
Dansko
Svédsko

| Finsko

| Estonsko | Rusko

Polsko

Madarsko
Rakousko
Cesko

Italie

Spojené Arabské Emiraty

Produkty pro systémy vytapéni dodavame do spolecnosti zajistujicich instalace ve vice nez 70 zemich. Vyuzivame sit dcefinych spolecnostf
a velkoobchod se silnym zazemim, plisobicich na mistnich trzich a poskytujicich odborné poradenstvi.

NexusValve Brevis
Katalog pro projektanty

www.flamcogroup.com/cz

Ceska republika
Flamco CZ s.r.0.

Slovenska republika
Flamco SK s.r.o.

K Bilému vrchu 2978/5 UL. K. Mikszatha 6
193 00 Praha 9 979 01 Rimavska Sobota
T+420284 001 081 T+421 475634043

E flamco.cz@aalberts-hfc.com

E flamco.sk@aalberts-hfc.com
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